nudis arboribus. Hic ad colloquium delectus est locus. Ferdinandus explorato itinere, ac praesidijs dispositis prior ad Turricellā (id loco nomen est) uenit, ac paratis copijs, peditatūq; uiarum angustias, & loca superiora occupans, ne quid a tergo parum tutum relinqueret, equites in plano pluribus locis distribuit, ac praesidijs firmat, hinc ad locum peditentim progreditur, Gregorium, ac Ioannē Viginmilliū comites secum ducens, nō tam consilio, quā necessitate adductus, Nā cum Gregorium Marinus dirimendae controuersiae medium adesse uellet, Rex Ioannem propter rerum gestarū famam, prudentiaēq; opinionem, alterum deligere coactus est, quando duobus cū nō amplius comitibus in colloquiū utriusq; ueniendum conuenerat. Et Ioannes quidem propter aetatem pugnae parū idoneus, Gregorius uero imbecillo corpore, ac dextro brachio penē inutilis erat, quod Marinus futurum prospexerat. Postq; igitur uētum ad locum, est, Ioānes, ac Gregorius una cum Deiphobo Angillarīa, & Iacobutio Montagano delectis a Marino comitibus, quibus cum consilia communicasset, quiq; fauoris essent consey, ad uiam haud procul a sacello remansere. Illi in campum uterq; armatus, uterq; equo insidens circiter nonaginta passus ab uia soli, communibus de rebus disceptaturi processerant. Rex aliquanto editiorē in campo locum cum cepisset, unde circum oīa lustrare oculis late poterat, a Marino est monitus humiliorē in locū equū ut demitteret, ne a Gallis, q; Theani arcē tenebāt, despectari possent. Quod dictū Regis aīum uehementer pupugit, suspicati insidias paratas, seq; fraude peti. Quā suspicionē Marini oratio mirum in modū confirmabat, cū ita esset exorsus, uti omnē semper in Regem ab se culpā reijceret, nullam uero ipse Regis excusationē, aut causam acciperet. His altercantibus, cum aliquantū temporis extractum esset, Deiphobus (sic enim cōuenerat) ad Ioannē, Gregoriūq; cōuersus, uultu quā maxime cōposito, qn̄ inquit Marinus, q; felix, ac faustū sit, res ex animi sententia cū Rege suas cōposuit, an ipse quoq; meas compositurus, Regem supplex adire ultra morabor? adactōq; statim equo, solus in Regem ferebatur. Venientē conspicatus rex animaduertit quo propior fiebat magis magisq; se uersus ad dextram declinare, apparebatq; hostili eū ingressu ferri. Et iam eō progressus erat, ut Rex quē strictū ille quoad poterat pugionē occultabat cōspiceret, quo cōspecto cum Deiphobus tātū non in Regis equi habenas illatus esset, Ferdinandus cōfessum stricto ense, atq; animo q; confirmatissimo in illū primū, mox in Marini equū cōcitāt, ac nūc hūc, nūc illū, nūc utruq; simul comminus petēs, ambos in fugā uertit. Cū interim Iacobutius Ioannē,

Gregoriūq; armatus ipse pugnae inutilis facile continet. Quod equites conspicati qui in speculis dispositi erant, sublatis clamoribus praesto fuere. Illi ad suos quam maxime citatis equis delati re in facta nota tam tristes abeunt, quam Regis fortitudinem admirati suspiciunt. Ferdinandus incolumis a suis exceptus, ingentis animi plenus in castra reuertitur. Illud deorum potius, quam hominum consilio factum uidetur, ne rogantis Regis, cum primum in uia obuiam facti sunt, uti galea fibulam Deiphobus ei substringeret, gladio iugulum aperuerit. Postero die Rex, aliquotq; insequentibus diebus, productis copijs, populabūdus in agrū Sicidinū proficiscitur, coactaq; ē propinquis oppidis satis magna a gressu manu, quacunq; it ferro cuncta uastat. Inde in Stellatē progressus ad balneas usq; Sinuessanas, quaecūq; in agris erāt corrūpit, paratior tamē aedificijs, igniq; temperatū est, eripi eni hosti uictū, nō exuri aedificia, quae longa parauisset pax, uolebat. Forte accidit ut cū praeteruectus equo locū Rex esset, ubi cū Marino congressus fuerat, pugionē humi repertum eques ad eū ferret, q̄ Deiphobo inter congregiendū exciderat, erat autem ueneno iminctus, tabidisq; medicamentis delibutus, quo quis leuiter ictus cū esset catulus, statim ueneno exedente concidit. Haec res magnam in primis Marino inuidiā conflagit. Videri enim supra hominum improbitatē facinus indignū & atrox, Regē, cuius nomen apud mortales sanctum esset, fraude, ac ueneno ab illo circūuentū. Non fidē apud eum, non necessitudinē, non quod in Regis nomen uolēs, libensq; iurasset, nō Deū metū locū habuisse ullū, spretā, contemptā, pessim eodē facto datā famā, pietatē, gratitudinē, religionē, nihil illū in Deo, nihil in hominibus credere aduersum scelera esse repositum. Haec grauioraq; aduersus Marinum ab amicis, inimicisq; aequae iactabantur. Populanti a gros Ferdinandosi significatur, eodē penē tēpore Ioannē, Taretinūq; iunctis simul exercitibus, magnis itineribus per Samniū aduentare, Pelusiamq; incensa, & Alphonso Lagonissa cum uniuersis Caudinorū oppidis in societate ascito, recto itinere Neapolim contendere, Parte uero alia Simonectū cū Pontificis copijs in Casinatē peruenisse, petereq; illū ab rege, uti suis etiam copijs admotis ad saltū Menianensem auxilio afforet, Martianum enim praemissa iā militum parte, reliquo cū exercitu, nō maturetur, statim affuturum, Ad haec missis q̄ iter explorarent equitibus, leui certamine imito, Ioannē Maleuoltam, unū ē Pij praefectis captū, reliquos formidare, se nō ijs uiribus esse, ut sine Regis ipsius auxilio, Martiano prohibente, angustias incolumi exercitu peruasurū cōfidat. Cui rei Ferdinandus praerertendū ratus, ijs enim copijs additis,

hosti se numero, ac uiribus superiorē fore intēlegebat, nocte intēpesta
 profectus, cū de profectioe certiorē fecisset Simonectū, et ille in tpe
 adesset, sine ullo certamine, saltū penetrato, statū coniūctis exercitibus,
 quo Tarētino, Ioanniq; occurreret, citatissimis equis Sueffulā petebat,
 Quod hostes exploratū cū haberēt, Acerris dextra relictis, Nolā di
 uertere. Aducnieibus Felix, et Daniel cū Iordano fratre praeſto fue
 re, q; dicerēt, se cum oppidis, popularibusq; imperata facturos. Igitur
 hostes impares se cū iudicaret, neq; retro iter uertere sine manifesta per
 niae, neque æquis in campis expectare tuto possēt, ira Sarnēſis Fau
 ces (sic enim uocātur) se se incluserē. Sarnū in adeſo mōtis latere positiū
 arcē in summo habet dorso q̄ munitissimā. Sub ipsum autem montem
 suburbii iacet, in longū porrectū, habitatoribus frēquēs. Ab ipso sub
 urbio in uia Nolana ocaſum uersus, circiter mille et seſcentos passus,
 sub inflexi radicē montis, fontes ſciet, q; statim minime uadofum flu
 uiiū, q; et ipse Sarnus dicitur, constituit, quo in loco porta est turri subie
 cta. Eū autē locū Fauces incolae uocāt. Ab altera etiā suburbij parte
 ad solis exortū, quā Salernū uersus est iter, fontes alij manāt, q; cæteris
 immixti fontibus, toto passim suburbio ſciantibus, alterū et ipsum ne
 qua q; uadofum flumē efficiūt. Hi amnes, solis alter ab ocaſu, ab exortu
 alter se se petētes ex obliquo, in meridiē, mare uersus prolapsi, p̄ culta
 circiter duobus millibus passū ab ipsis fontibus, coniuncto simul al
 uo conflunt in mare, quod a confluenta qdē ipso circiter sex millibus
 passū abest. Quod mediū interiectum est a gri, fluminibus insulae
 penē in modū cingitur, a ſemptentrione perpetuis, ac minime peruis
 montibus clausum. Ager ipse uitibus, atq; oleis conſitus, pabulo quoq;
 abundat plurimo. Itaq; in hanc tanquam insulam cum se hostis rece
 piſſet, fluminibus, ac montibus perinde ac munitionibus se tuebatur.
 Ferdināduſ sub conſluentem in ſylua, cui Lōgulae nomē est, caſtris poſi
 tis, quo arctius hostem premeret, ſtructo ponte a frumentatione, quod
 maturae iam erant ſegetes, atq; a pabulatione, hinc atq; illinc arcere
 hostem ſtatuit, idq; eo erat ſicilius, quod caſtellum ſancti Martiani
 ualde conſuenti proximum Regi parebat. Igitur ſtrato ponte, aſſiduis
 diſcurſionibus hoſtē adeo uexabat, ut is obſeſſo perſimilis uideretur.
 Quo circa fremere eques, timere duces, ipse Tarentinus ſibi diſſidere,
 et iam de nocturna fuga cogitare, eſſe etiā qui se Regi per amicos
 conciliare clam ſtuderent, alij qui transfugere pararent, cuncta demū
 plena eſſe terroris, atq; formidinis. Per eoſdem dies hoſtū claiſis prae
 fectus non exigua praedatorū manu Surrentino in litore expoſita, a
 gros, uicosq; populari parabat, ſatis magna cū ſpe, ſolicitatis cuiū ani
 mis, ob uetus Andegauieſis factiois ſtudiū, urbis et potūda. Quod Rex